



## BURDUR'DA SÜRDÜRÜLEBİLİR TURİZM İÇİN; BÜYÜK ADIM

50 milyon TL faizsiz kredi destek programı başladı



**Vali Tülay Baydar Bilgihan:**  
"Sürdürülebilir turizm için küçük dokunuşlarla büyük adımlar atacağız"

Burdur'da bölgenin turizm potansiyelini değerlendirmek, turizm faaliyetlerini çeşitlendirmek ve sürdürülebilir kılmak amacıyla Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından hayata geçirilen "Sürdürülebilir Turizmin Geliştirilmesi Faizsiz Kredi Destek Programı"nın lansman toplantısı dün yapıldı.

Programda konuşan Vali Tülay Baydar Bilgihan, "Burdur, adeta saklı bir cennet. Ancak bu cennetin potansiyelini tam anlamıyla kullanamıyoruz.

Doğa, tarih ve spor turizmi başta olmak üzere birçok alanda gelişime açtık. Bu program, şehrimizin turizmde hak ettiği

konuma ulaşması için önemli bir fırsat sunuyor" dedi.

Toplam 50 milyon TL bütçe ile işletmelere 500 bin TL'den 7 milyon TL'ye kadar faizsiz kredi desteği sağlayacak programın, Burdur'un turizm altyapısını geliştirmesi ve ekonomisine katkı sağlaması hedefleniyor. 6'DA



## İŞ DÜNYASI İÇİN YEŞİL VE DİJİTAL DÖNÜŞÜM GÜNDEMDE

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO), Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Keyik'in liderliğinde düzenlenen ve bir aydır devam eden 13 Meslek Komitesi Toplantısı serisini tamamladı. Toplantılar, BUTSO'nun hizmet binasındaki yeni Toplantı ve Yemek Salonu'nda gerçekleştirildi.

Başkan Keyik, toplantılarda dijitalleşme, yeşil dönüşüm, kurumsallaşma, eğitim faaliyetleri ve yerel ekonomik kalkınma konularına vurgu yaptı. Burdur'un coğrafi işaretli ürünlerinin korunması, organize sanayi bölgeleri talepleri, Ulu Cami çevresinin yapılaşmaya uygun hale getirilmesi ve Burdur Gölü'nün çölleşme riskine karşı alınacak önlemler de gündeme getirildi. 8'DE

**BİK Genel Müdürü Erkılınç:**



"Resmî ilan zam oranları hassas dengelerle belirleniyor"

**Tarım ve hayvancılıkta mesleki standartlar için**



**ÖNEMLİ ADIM** 7'DE



**MAKÜ'den honamlı ve kıl keçisi damızlık satışı**

## BÖLGESEL HAYVANCILIĞA DESTEK

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), bölgenin tarım ve hayvancılık potansiyelini artırma hedefiyle yıllardır sürdürdüğü ıslah çalışmalarıyla dikkat çekiyor. Bölgenin simgesi haline gelen Honamlı ve Kıl keçilerinin popülasyonlarını güçlendirmeye yönelik faaliyetlerini sürdüren MAKÜ, bu kapsamda damızlık oğlakların yetiştiricilere satışını gerçekleştirecek. Üniversitenin bu girişimi, yerel hayvancılık sektörüne verimlilik ve sürdürülebilirlik açısından önemli kazanımlar sunmayı amaçlıyor. 7'DE



Burdur Gazetesi, Taraşlı ve Sözer ailelerinin, aile büyüğü Gülsevîm Sözer dün vefat etti!..

Burdur Gazetesi'nden Nevin Taraşlı'nın annesi, Burdur Gazetesi sahibi Adnan Taraşlı'nın kayınvalidesi, Burdur Gazetesi ve internet haber sitesi'nden Kemal, Süleyman Sırrı Taraşlı'nın anneanneleri Fatma Gülsevîm Sözer, hayatını kaybetti.

Burdur'a matbaa sektörü ve gazeteciliği kazandıran, 90 yıllık köklü bir geçmişe sahip Taraşlı ailesinin büyüklerinden biri olan Denizli Acıpayam ilçesi Taraş Köyü doğumlu Erol, Erdal, Tuğrul ve Nevin Taraşlı'nın annesi, yine Taraşlı ailesinin önde gelen büyüklerinden Süleyman Sırrı Taraşlı'nın kız kardeşi, ailenin 'Sevim Annesi' Fatma Gülsevîm Sözer, uzun bir süredir sağlık rahatsızlıkları bulunuyordu.

Yeni Gün Gazetesi'nin kurucularından ve sahibi merhum Muharrem Tuncel'de gazetecilik serüveninde çıraklık, gençlik ve ileriki dönemlerde Sevim Teyze ve ailesi ile yakın ilişkiler, dostluklar içerisindeydi...

89 yaşında hayatını kaybeden Gülsevîm Sözer'in cenazesi dün saat 15.00'te Asri Mezarlık'ta toprağa verildi. Yeni Gün Gazetesi olarak, Sevim Sözer'e Allah'tan rahmet, Taraşlı ve Sözer ailelerine başsağlığı diliyoruz... ■ ŞADIYE ÜNAL



# İŞKUR'dan engelli ve eski hükümlülere büyük destek

Rıfat Arı, küçükbaş hayvancılığa adım attı...



Burdur'da İŞKUR'un sunduğu destekler, bireylerin hayatlarını değiştirmeye devam ediyor. "Engelli ve Eski Hükümlü Hibe Desteği Kendi İşini Kurma Projesi" kapsamında Burdur'da yaşayan Rıfat Arı, İŞKUR'un sağladığı 240 bin TL kuruluş desteğiyle küçükbaş hayvancılık sektörüne ilk adımını attı. Bu tür projeler, bireysel girişimciliği desteklerken aynı zamanda toplumsal istihdama katkı sağlıyor.

İŞKUR, "Engelli ve Eski Hükümlü Hibe Desteği Kendi İşini Kurma Projesi" kapsamında vatandaşların hayatına dokunmaya devam ediyor.

İŞKUR, "Engelli ve Eski Hükümlü Hibe Desteği Kendi İşini Kurma Projesi" kapsamında, Burdur Merkez'de ikamet eden Rıfat Arı'nın sunduğu proje, komisyon tarafından onaylandı. Proje doğrultusunda, Rıfat Arı'ya 240 bin TL kuruluş desteği sağlanarak 16 koyun ve 1 koç temin edilecek. Böylece Arı, küçükbaş hayvancılık sektörüne adım atacak.

Sözleşme, İŞKUR Burdur İl Müdürlüğü'nde

İl Müdürü Hüseyin Güngör ile birlikte imzalandı. Güngör, proje kapsamında vatandaşlara iş kurma fırsatları sunmaya devam edeceklerini belirterek, "Projenin takibini İŞKUR olarak sürdüreceğiz. Bu destek, Rıfat Bey için hayırlı ve uğurlu olsun," dedi.

Bu tür projeler, hem bireysel girişimciliği teşvik ediyor hem de toplumda yeni istihdam olanakları yaratıyor. İŞKUR, desteklerini genişleterek vatandaşların ekonomik hayata daha aktif şekilde katılmalarını sağlama yolunda kararlılıkla ilerliyor.

■ HABER MERKEZİ

Grand Özeren Otel'de

## Açık büfe Kahvaltı

Sınırsız ikramlar

Hafta içi 10:00'a kadar  
Hafta sonu 11:30'a kadar

Kişi başı 200 TL



## Burdur SAL-PA'da yılın ilk kumkatı tezgahlarda

### FAYDALARI ŞAŞIRTIYOR!..

Burdur Salı Pazarı'nda kumkat tezgahlarda! Portakal ve mandalınanın tüm vitaminlerini içeren bu ürün şeker hastalarına iyi geliyor.

Burdur Salı Pazarı'na yılın ilk kumkat ürünü geldi. Gazipaşa'dan getirilen kumkat, "Salı Pazarının İbocan'ı" olarak tanınan esnaf İbrahim Yıldırım'ın tezgahında satışa sunuldu. 20 yıllık pazarcı olan Yıldırım, kumkatı 50 TL'den alıcıya sunduğunu belirtti.

Yıldırım, kumkatın portakal ve mandalınanın içerdiği tüm vitamin-

leri barındırdığını ve 10 limonun gücünü bir kumkatın taşıdığını ifade etti. Ayrıca bu küçük turuncğilin, şeker hastalarına iyi gelmesiyle de dikkat çektiğini vurguladı.

Burdur halkının ilgisini çeken kumkat, hem sağlık açısından faydaları hem de ilk kez tezgahlarda görülmesi nedeniyle pazarın gözde ürünlerinden biri olmaya aday. Pazarcı Yıldırım, taze ve sağlıklı ürünlerle Burdur halkına hizmet etmekten memnun olduğunu dile getirdi.

■ ŞADİYE ÜNAL



## Burdur'da kaldırım kenarında ÖLÜ HALDE BULUNDU!

Burdur'da bir şahıs kaldırım üzerinde ölü bulundu.

Burdur'da dün sabah saatlerinde kaldırımda hareket-siz halde yatan bir kişi olduğu ihbarı üzerine olay yerine gelen ekipler 55 yaşındaki adamın yaşamını yitirdiğini belirledi.

Burdur merkez Yeni Mahalle İsmet İnönü Bulvarı üzerinde sabah 06.30'da kaldırımda bir kişinin hareketsiz

yattığı ihbarı üzerine olay yerine sağlık ve polis ekipleri sevk edildi. Sağlık ekipleri yaptıkları kontrolde 55 yaşındaki Ahmet Çobanoğlu'nun yaşamını yitirdiğini belirledi.

Polis ekiplerinin yaptıkları incelemede Çobanoğlu'nun kaldığı otelden atlayarak intihar ettiği ihtimali üzerinde duruluyor. Çobanoğlu'nun cenazesi savcının incelemesinin ardından otopsi yapılmak üzere Burdur Devlet Hastanesi morguna götürüldü. ■ KADRIYE ÇETİN

Yıl: 71 **yg yeni gün**

Kuruluş Tarihi: 1.09.1954 Pazar hariç süreli yerel yayın

28 Kasım 2024 Perşembe - Sayı: 21390

Kurucular:  
**Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL**

Sahibi: **Kürşat TUNCEL**

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: **Şadiye ÜNAL**

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)  
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR  
Tel & Fax: 233 38 93

e-posta: info@burduryenigun.com

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayı **Fiyatı: 4 TL.**

Tek Sütun cm. Resmi İlan: 140 TL.  
Abone: 1 Yıllık 2.000 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.





Basın İlan Kurumu Genel Müdürü Cavit Erkılınç:

# "Resmî ilan zam oranları hassas dengelerle belirleniyor"



✓ Basın İlan Kurumu 32. Dönem 8. Genel Kurul Toplantısı, Genel Müdür Cavit Erkılınç'ın konuşmasıyla başladı. Erkılınç, resmî ilan fiyat tarifesine yapılacak zam oranlarının, enflasyon üstü düzenlemelerin etkileri ve sektörün hassas dengeleri gözetilerek belirlendiğini ifade etti.

✓ Toplantıda, Kurumun güncelliğini yitiren mevzuatında yapılması gereken değişikliklerin önemi vurgulandı. Resmî ilanların geleceğini tehdit eden gelişmelere karşı tüm paydaşlara iş birliği çağrısında bulunan Erkılınç, özellikle zamların ilan adetlerinde düşüşe yol açtığını ve bu durumun yerel gazeteler ile internet haber sitelerinde gelir kaybına neden olduğunu dile getirdi.

"Gündemdeki zam oranları ince eleyip sık dokuduk"

✓ Genel Kurul'da, zam tekliflerinin detaylı şekilde tartışılması gerektiğini belirten Erkılınç, yaşanacak her gecikmenin sektöre zarar vereceğini ifade ederek sektör temsilcilerini sorumluluk almaya davet etti.

**Resmî ilan fiyat tarifesine yapılacak zam oranına ilişkin değerlendirmede bulunan Genel Müdür Erkılınç, "Geçmişte yapılan enflasyon üstü zamların getirisinin mi, yoksa götürüsünün mü yüksek olduğunu, hangisi olduğunda daha çok zarar göreceğimizi açıkça tartışmak gerekir. Teklif olarak sunulan zam oranları hassas dengeler gözetilerek belirlenmiştir" dedi.**

Basın İlan Kurumu 32. Dönem 8. Genel Kurul Toplantısı, Genel Müdür Cavit Erkılınç'ın konuşmasıyla başladı. Kurumun faaliyetlerine ilişkin bilgiler veren Erkılınç, gündemdeki konulara dair görüşlerini Genel Kurul üyeleriyle paylaştı.

**Güncelliğini yitiren mevzuatımızın değiştirilmesi hayati önemde**

Kurum mevzuatında yapmak istedikleri değişiklikler hakkında konuşan Genel Müdür Erkılınç, 1961 yılında yürürlüğe giren 195 sayılı Kanunla kurulan Basın İlan Kurumu'nun, o günden bu yana neredeyse hiç değişmemiş, birçok maddesi güncelliğini ve geçerliliğini kaybetmiş mevzuatıyla hizmetlerini sürdürmek zorunda kaldığını ifade etti.

195 sayılı Kanun'daki değişiklik taleplerinin Kurumun idari işleyiş ve teşkilat yapısına yönelik hayati gerekçelerinin yanı sıra Anayasa Mahkemesi'nin kararı doğrultusunda Basın Ahlak Esasları'na ilişkin de önemli düzenlemeleri içerdiğini kaydetti.

Erkılınç, "Yüksek Mahkeme, 2022 yılı Ağustos ayında verdiği pilot kararla Kurumumuzun Basın Ahlak Esasları'na yönelik inceleme yapma yetkisinin bulunduğu hükmetmiş ancak bu yetkinin dayanağı olan 49. maddenin çerçevesinin bir yıl içinde Meclis tarafından yeniden çizilmesine

yönelik karar vermişti.

Kararın hemen ardından olağanüstü toplanan Yönetim Kurulumuz, madde değişikliği yapılabileceği kadar tüm dosyaları bekleme aldığını kamuoyuna duyurmuştu. Yeni gelen şikâyetlerle birlikte bu kapsamda bekleyen dosya sayısı 100'e yaklaştı. Aradan geçen iki yılı aşkın sürede Meclisimiz gerekli değişikliği yapamadı. Bunun üzerine Anayasa Mahkemesi, 14 dosyayı içeriğine girmeden, haklı haksıza bakmadan daha önceki pilot kararı doğrultusunda sonuçlandırdı.

İşin bir başka vahim tarafı; İstanbul Büyükşehir Belediyesi İştiraki Metro A.Ş., Basın Ahlak Esasları'na aykırı yayın yapıldığı iddiasıyla bir gazete aleyhine yaptığı başvurunun Anayasa Mahkemesi kararına istinaden beklemeye alınmasına Danıştay nezdinde itiraz etti. Mesele öyle bir hale geldi ki kimseye yaranamıyor" şeklinde konuştu.

**Hayati meselelerde paydaşlarımızı sorumluluk almaya davet ediyorum**

18-21 Kasım tarihleri arasında Tekirdağ, İzmir ve Bursa'da düzenlenen bölge toplantılarında

bölgede yayımlanan 300'e yakın gazete ve internet haber sitesinin temsilcisiyle gerçekleştirilen toplantılar hakkında bilgi veren Erkılınç, yayınların görüşlerinin dinlendiği ve beklentilerinin not edildiği toplantılarda "Nitelikli yayıncılığa duyulan ihtiyaç, yayınlarımızın ve sektörün tüm aktörlerinin birlikte hareket etmesinin önemi, resmî ilanların geleceğini tehdit eden çalışmalar, ilan pastasının küçülmesi karşısında alınacak önlemler, gazetelerimiz açısından mahsup uygulamamızın önemi, ilan ve reklam ödemelerinde uyguladığımız model, fikir işçilerinin maaş ödemeleri ve özlük hakları ile merdiven altı yayınlarla mücadele" konularına dikkat çekmeye çalıştıklarını söyledi.

Erkılınç, Türkiye geneli yayımlanan tirajı 50 binin üzerindeki yayınlarla iki ayrı toplantı gerçekleştirdiklerini belirterek özellikle tirajı 100 binin üzerindeki yayınların bu sayının altına inme niyetlerinin, Kanunla satışı yüksek gazetelerde yayımlanması zorunlu kılınan resmî ilanların geleceğini tehlikeye attığı ve bugünkü rakamlarla 250 milyon TL'nin üzerinde bir gelir kaybı yaşanacağı

konusunda uyarılarda bulduklarını kaydetti.

Yerel gazeteler için gelir kaybı oluşturabilecek gelişmelere değinen Genel Müdür Erkılınç, "Benzer bir tehlike yerel gazetelerimiz için de söz konusu. İlanların kısa metinler halinde süreli yayınlara gönderilmesinin düşünlüğüne dair güçlü duyular alıyoruz. İçinde bulunduğumuz hayati meselelerin gazete ve internet haber sitelerimizin hak kayıplarını önleyecek şekilde çözüme kavuşması için tüm paydaşlarımızı bir kez daha uyanık olmaya, sorumluluk almaya ve birlikte hareket etmeye davet ediyorum" ifadelerini kullandı.

**Yapılan her zam, ilanların adet bazında düşüşünü artırıyor**

Resmî ilan fiyat tarifesine yapılacak zam oranına ilişkin görüşlerini dile getiren Erkılınç, "Son iki yılda yapılan enflasyon üstü zamların getirisinin mi, yoksa götürüsünün mü yüksek olduğunu, hangisi olduğunda daha çok zarar göreceğimizi açıkça tartışmak gerekir" diye konuştu.

2024 yılının ilk 10 ayında resmî ilan adedinin bir önceki yılın

aynı dönemine göre reklamlar hariç 7 bin adedin üzerinde azaldığını, adetsel kaybın yıl sonunda 10 bine ulaşmasından endişe ettiklerini belirten Erkılınç, sözlerini şöyle tamamladı:

"Yapılan her zam, ilanların adet bazında düşüşünü artırmakta, kamu kurumlarının ilan

vermemek için arayışlara girmesine neden olmaktadır. Resmî ilanların gazetelerde yayımlanmasının tartışıldığı bir dönemde internet haber sitelerinin de süreli yayın kapsamına alınması, kamu kurumlarının ilan masraflarının ayrıca artmasına ve itirazlarının katlanmasına neden olmuştur. Dolayısıyla gündeme alınmasını takdirlerinize sunacağımız yüzde 32,14 ve yüzde 23,53 oranındaki zam teklifleri ince elenip sık dokunarak, hassas dengeler gözetilerek ve gelebilecek tüm itirazları göğüsleyebileceğimiz şekilde belirlenmiştir. Değilse Kurumumuzun daha çok gelir elde edeceği yüksek bir oran bizlerin de işine gelir, niye buna itiraz edelim?"

Yaşanacak her tartışma yeni tarifenin Resmi Gazete'de yayımlanmasını geciktirebilir, yürürlük tarihi birer aylık sürelerle ötelenebilir. Bundan en büyük zararı yayınlarımız görür. Yine de zam oranını beğenmeyen, düşük bulan Genel Kurul Üyelerimiz, gönlünden geçen zam oranı her ne ise elbette bu demokratik ortamda teklif olarak sunabilirler, saygıyla karşılarız."

Genel Müdür Erkılınç'ın konuşmasının ardından Başkanlık Divanı seçimi yapılarak yoklama alındı ve Genel Kurul Gündemi belirlendi. Yönetim Kurulu Durum Raporu ve Denetçiler Raporları okunduktan sonra Yönetim Kurulu'nun tekliflerine ilişkin sunum yapıldı. Akabinde ise üyeleri belirlenen İlan İşleri, Hukuk İşleri ve Mali İşler Komisyonları çalışmalarına başladı.

Basın İlan Kurumu 32. Dönem 8. Genel Kurulu'nun 29 Kasım 2024 Cuma günü gerçekleştirilecek son oturumunda, komisyonların görüşleri doğrultusunda sunulan teklifler karara bağlanacak.





# Türk Dünyası'nın yeni bayrağı: *Türk kültür gücü*

## Türk Dünyası'nın yeni bayrağı: Türk kültür gücü

Ortak tarih, ortak edebiyat, ortak kültür...

Türk Dünyası, gücünü Türk Devletleri Teşkilatı ile artırıyor.

Teşkilatın bayrağı Türk liderlerin onayı ile değişti. Bayrağın çerçevesi Türklüğün sembolü sekiz köşeli yıldız ile tamamlandı.

Sekiz köşeli yıldız ya da bir diğer adı ile Selçuklu yıldızı ne anlama geliyor?

\*\*\*\*\*

Sekizgen aynı zamanda, cumhuriyetin onaylanmasının, istikrarın, birbirine bağlılığın ve ortak Türk kültürel mirasından gelen gücün işaretini simgeliyor.

Hürriyet, istikrar, dayanışma ve ortak kültürel mirastan gelen güç gibi değerler yeni bayrakta temsil ediliyor.

Türk ve İslam geleneklerinde sekizgen, rehberlik ve bilgeliğin simgesi olarak kabul ediliyor.

\*\*\*\*\*

Sekiz köşeli yıldız motifinin tarihine bir göz atalım:

merhamet, şefkat, sabır, sır tutma, cömertlik, sadakat, şükretmek ve doğruluğu temsil ediyor.

Sekiz sayısının sonsuzluğu simgelediğini, sonsuz mutluluk, bereket ve aşkı temsil ettiğini de söylemek mümkün.

Özgüven ve kararlılık anlamında da kullanılan sekiz sayısı ile günlük hayatta sık sık karşılaşmak başarının artması ve güç kazanmaya işaret ediyor.

Osmanlı devlet armasında yer alıyordu ve II. Abdülhamid'in tuğrasıydı.

Sekiz köşeli yıldız, Selçuklu devletinde kültür ve sanatın temsili.

Sembolün bulunduğu bazı yerler; "Osmanlı devlet arması, T.C. Emniyet Genel Müdürlüğü arması, Osmanlı bayrağı, Azerbaycan Devleti bayrağı, Türkmenistan devlet arması, II. Abdülhamid'in tuğrası."

## Mavi, Türk milletini; hilal ve yıldız Türk devletçiliğini temsil ediyor

Türkmenistan, Azerbaycan, Kazakistan ve Türkiye gibi ülkelerde bu şekilde kullanımı çok fazla bulunuyor ve Türk geleneğinin mirası olarak kabul ediliyor.

Yeni bayrakta, eski bayrakta kalan kırk ışın, ay yıldız ve mavi arka plan korunmuştur. Mavi zemin, gökyüzü kadar berrak bir barışı ve refahı ifade ediyor. Tek renkli zemin, Türk milletinin birliğini sembolize ederken, mavi renk tarihsel olarak Türk kültürüyle özdeşleştiriliyor.

Kırk ışın ise eşit aralıklarla güneş gibi yayılıyor. Işınlara, Türk dünyasının yolunu aydınlatan, onu daha parlak ve daha müreffeh bir geleceğe yönlendiren paylaşılan değerleri ve ortak vizyonu temsil ediyor.

Türk dünyasının tanıdığı hilal ve yıldız, Türk devletçiliğini, büyüme, geleceğe dair umutları ve ilerlemeyi temsil ediyor. Bu unsurlar, Türk devletlerinin köklü ortak tarihine dayanan Teşkilatın dinamik ve geleceğe dönük ruhunu yansıtıyor.

\*\*\*\*\*

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türk dünyasının yetiştirdiği büyük fikir adamı İsmail Gaspralı'nın "dilde, fikirde, işte birlik" şiarına yer verilen hatıra parayı liderlere takdim etti. 8 ülkenin bayrağı bulunuyor. Türkiye, Kazakistan, Özbekistan, Türkmenistan, KKTC, Macaristan, Kırgızistan ve Azerbaycan bayraklarının bulunduğu hatıra parada, "dilde, fikirde, işte birlik" ifadesi yer alıyor.

Hatıra paranın bir yüzünde ise Türk Devletleri Teşkilatı'nın bayrağı ve ismi ile kuruluş tarihi olan 3 Ekim 2009 ibaresi bulunuyor.

Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından basılan para, 2,5 Türk lirası değerinde ve bronz madenden üretildi. Sınırlı sayıda basılan paranın çapı 38,61 mm, ağırlığı ise 23,33 gram.

Paranın tasarımı, Tekin Gülbasar tarafından yapıldı.

(AYŞE ŞİMŞEK - TRT HABER)

## Türk Dünyası'nın yeni bayrağı: Türk kültür gücü

Ortak tarih, ortak edebiyat, ortak kültür... Türk Dünyası, gücünü Türk Devletleri Teşkilatı ile artırıyor. Teşkilatın bayrağı Türk liderlerin onayı ile değişti. Bayrağın çerçevesi Türklüğün sembolü sekiz köşeli yıldız ile tamamlandı. Sekiz köşeli yıldız ya da bir diğer adı ile Selçuklu yıldızı ne anlama geliyor? Tarihini sizler için anlattık.

## Türklüğün simgesi...



## Dünyanın yükselen gücü Türk Devletleri Teşkilatı (TDT), gücünü ve birlikliğini her geçen gün artırıyor.

Türk Devletleri Teşkilatı Devlet Başkanları Konseyi 11. Zirvesi Kırgızistan'ın başkenti geçtiğimiz günlerde Bişkek'te düzenlendi. Zirvede alınan kararlar Türk dünyasını heyecanlandırdı.

Türk Devletleri Teşkilatı'nın bayrağında değişikliğe gidildi. Bayrak, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov ve Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev tarafından onaylandı.

## Ortak kültür, ortak miras, ortak tarih: Selçuklu yıldızı

Yeni bayrakta Türk dünyasının kültürel mirası yansıtıldı ve ortak tarihi değerlere atıfta bulunuldu. Türk İslam geleneğine vurgu yapılan yeni bayrak, sekiz köşeli yıldızdan oluşuyor.

Bayrağın tasarımında sekizgen, hilal ve yıldız ile turkuaz mavisi bir zemin üzerinde, eşit dağılan düz ışınlarla sahip bir güneş yer aldı.

Sekiz köşeli yıldız aynı zamanda Selçuklu yıldızı olarak da ifade ediliyor.

Bayrağa eklenen sekizgen; yüzyıllardır süregelen Türk devlet yapısını temsil ediyor.

Bayrağın her bir köşesi, Türk Devletleri Teşkilatı'na tam üye ve gözlemci üye olan ülkeleri de temsil ediyor.

Türk kültürünün gücünü, bilgeliği, sonsuzluğu temsil ediyor.

Sekiz köşeli yıldız motifi Karahanlılar döneminde başlayıp Selçuklularda devam eden süreçte günümüze kadar ulaştı.

## Mutluluk ve bereket

Motifler tek tek ya da geçmeli olarak veya yan yana ya da üst üste gelecek şekilde yerleştirilebiliyor. İslam'ın geleneksel inancında, yedi cehenneme karşılık sekiz cennet kapısı vardır. Bu Allah'ın merhametinin azabından büyük olduğunu ifade ediyor.

Sekiz köşeli yıldız motifi cennet kavramına atıfta bulunuyor.

Bu motif mutluluk ve bereketi simgeliyor. Sekiz sayısı, azim, cesaret, kendine güven ve başarıyı ifade eder aynı zamanda sonsuzluk anlamına geliyor.

Bu yıldızın sekiz farklı köşesi,

## TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI'NIN BAYRAĞI DEĞİŞTİ



## Bayrak;

- Türk dünyasının ortak tarihi değerlerine ithafen Selçuklu yıldızı ile çevrelendi.
- Türk İslam geleneğini anlatıyor.
- Türk devlet yapısını yansıtıyor.

## Yıldızın Anlamı:

- Ortak kültürel mirastan gelen güç
- Hürriyet
- Bilgelik
- Sonsuzluk



# Türk Dünyası Şartı

**"Ortak tarih,  
ortak edebiyat,  
ortak kültür..."**



## Türk Dünyası Şartı kabul edildi

Ortak tarih, ortak edebiyat, ortak kültür...

Türk Dünyası, gücünü Türk Devletleri Teşkilatı ile artırıyor. Türk Devletlerinin liderleri kardeşlik bağlarını güçlendirmek ve dayanışma ruhunu sürdürmek için Ortak Türk Dünyası fikrini benimsedi. Peki Türk Dünyası Şartı nedir? Detaylar ilk kez TRT Haber'de...

\*\*\*\*\*

Dünyanın yükselen gücü Türk Devletleri Teşkilatı (TDT), gücünü ve birlikteliğini her geçen gün artırıyor.

Türk Dünyası ortak tarih, ortak coğrafya, ortak edebiyat, ortak harita, ortak alfabe, konusunda çok önemli adımlar atıyor. Türk Dünyasının birliği noktasında yeni bir adım daha atıldı.

6 Kasım'da Bıřkek'te gerçekleştirilen Türk Devletleri Teşkilatı'nın (TDT) 11. Zirvesi'nde Türk Dünyası Şartı kabul edildi.

\*\*\*\*\*

Peki; Türk Dünyası Şartı nedir, Türk birliğinin geleceği için önemi nedir?

Bayburt Üniversitesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ramin Sadık ve Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mustafa Sefa Çakır, TRT Haber'den Ayşe Şimşek'e değerlendirdi.

\*\*\*\*\*

**Amaç: Türk kimliği temelinde tarihsel, kültürel, dilsel ve geleneksel bağları pekiştirmek...**

Türk Dünyası Şartı, Türk Devletleri arasındaki iş birliğini güçlendirmeyi hedefleyen önemli bir belge.

Bu belge, TDT bünyesinde daha önce kabul edilen kararlar ve belgeler ( Nahçıvan Anlaşması ve Türk Dünyası 2040 Vizyonu) temel alınarak hazırlandı.

Türk Dünyası Şartı, Türk kimliği temelinde tarihsel, kültürel, dilsel ve geleneksel bağları pekiştirmek, Türk Devletleri arasındaki çok yönlü iş birliğinin kapsamını genişletmek ve uluslararası hukuk ilkelerine sadık kalmayı vurguluyor.

## "Türk Devletleri birlikte hareket ettiğinde daha güçlü"

Doç. Dr. Ramin Sadık, Türk Devletleri'nin birlikte olduğunda daha güçlü, güvenli ve huzurlu bir bölgesel güç olacağını söyledi: "Türk ülkeleri yerleştikleri konum itibarıyla dünyanın 'kalpğahtı'nda yer alıyor. Tarih boyu söz konusu 'kalpğahtı' birlik oluşturan Türk imparatorlukları, dünyanın geniş coğrafyasına hükmetti. Bugün de içinde bulunduğumuz zaman ülkelerimizi 'kalpğahtı' ayrı ayrılıkta değil, birlikte hareket etme hususuna yönlendiriyor. Türk Devletleri birlikte hareket ettiğinde daha güçlü, daha güvenli, daha huzurlu bir bölgesel güç olarak ortaya çıkıyor. Bir birlik şekline gelmemiz halinde ise dünyanın en etkili, güçlü, güvenli birliği olmayı gerçekleştirebiliriz."

## "Enver Paşa'nın Türkistan yaylalarında şehit olması bir hayalin değil, hakikatin ifadelerindedir"

Türk Devletleri Teşkilatı'nın kabul ettiği ortak alfabe, teşkilatı temsil eden birleştirici bir bayrağın yanı sıra ekonomi, enerji, diaspora, kültür vs. alanlarında geliştirilecek iş birlikleri ile daha da güçlü bir hal alacağına altını çizen Doç. Dr. Mustafa Sefa Çakır, "İlk adımların atıldığı 2009 yılından beri yaşanan tüm gelişmeler Türk Dünyası'nın birlikteliğinin hayal olmadığını ortaya koymaktadır. Gazi-i nâmdâr Enver Paşa'nın Türkistan yaylalarında Rus mitralyözleri karşısında şehit olması da

bir hayalin değil, hakikatin en veciz ifadelerindedir." değerlendirmesinde bulundu.

## "Türk Birliği artık gerçekleşme fırsatına sahip"

Doç. Dr. Ramin Sadık da Türk Birliği'nin gerçekleşmesinin hayal olmaktan çıktığını söyledi: "Türk Devletleri Teşkilatı üyeleri arasında siyasi, ekonomik, askeri, kültürel iş birliği imkanı her geçen gün arttıkça bu etkileşimin bir birliğe dönüşmesi artık hayal olmaktan çıkıyor. Bir zamanlar hayal olarak görülen Türk Birliği artık gerçekleşme fırsatına sahip.

Ülkeler arasındaki yakın temaslar, hemen her alandaki iş birlikleri ve etkileşimi geliştirmeğe yönelik irade bize bunu açıkça gösteriyor. Diğer yandan bugün dünyada çeşitli ülkeleri bir arada tutan siyasi birlikler vardır. Türk Birliği de olmalı, olması da zorunludur. Zira ülkeler arasındaki bu denli üst düzey etkileşimi birlikte taçlandırmak en doğru tercih olacaktır."

Bu Şart'ın kabulüyle birlikte Türk Dünyası'nda birçok önemli gelişmenin gerçekleşmesi bekleniyor: Belgenin önsözü, Türk devletleri arasında iş birliğini daha da güçlendirme, dil, düşünce ve eylemde birliği teşvik etme fikrini ortaya koyuyor. Aynı dili konuşan, aynı dine iman eden, ortak bir maziye sahip olan ve geleceği beraberce inşa etme azim ve kararlılığı sergileyen bu birliktelik zaman geçtikçe daha da anlam ve önem kazanacaktır.

## Doç. Dr. Mustafa Sefa Çakır:

### "Liderler Ortak Türk Dünyası fikrini benimsedi"

Türk Devletlerinin liderleri bu belgeyi imzalayarak kardeşlik bağlarını önceliklendirme, dayanışma ruhunu sürdürme ve Ortak Türk Dünyası fikrini benimsedi. Bu belgeyle, devletler arasındaki iş birliğini geliştirme ve barış gücündürme yönündeki yeni ilkeler, uluslararası hukukta genel kabul görmüş ilkelerle uyumlu şekilde tanımlandı. Ayrıca, bu ilkeler gururla bir Türk iş birliği modeli olarak dünyaya sunulabilir.

Bu belge, Türk halkları arasındaki iş birliği için ortak kültürel mirası, ortak alfabe ve ortak Türk dilini gelecekteki iş birliği sürecinin önemli dönüm noktaları olarak tanıyor.

Türk Devletleri Teşkilatı, bu Şartın uygulanmasında önemli bir rol üstleniyor.

Teşkilat, Türk Devletlerinin ortak çıkarları doğrultusunda iş birliğini güçlendirerek hem bölgesel hem de küresel ölçekte Türk Dünyası'nın sesi olma görevini yerine getirecek.

Tüm Türk İşbirliği Teşkilatları ise Şart'ta belirlenen hedef ve görevlerin yerine getirilmesinde aktif bir şekilde yer alacak ve faaliyetlerini Koordinasyon Komitesi aracılığıyla koordine edecek.

## "Dilde, fikirde, işte birlik"

Ramin; "Türkiye Yüzyılı'nda Türkiye'nin gerçekleştirebileceği büyüme ve güçlenme, Türk ülkeleri arasındaki iş birliğini daha da üst seviyeye yükseltebilir, Türk Devletleri Teşkilatı'nı siyasi, ekonomik, askeri ve kültürel bir birlik haline getirebilir. Dolayısıyla Türkiye bu konudaki sorumluluğunun farkında ve yıllardan beri bunun bilinciyle adımlar atıyor." dedi.

Doç. Dr. Mustafa Sefa Çakır, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın cesur duruşunun herkese örnek olacağını söyledi: "Ülkemizin başta Filistin konusu olmak üzere Sayın Recep Tayyip Erdoğan örneğinde sergilediği cesur duruş herkese örnek olacaktır. Müslüman Türk'ün en gur seslerinden İsmail Bey Gaspırah'ın ifadesiyle 'dilde, fikirde, işte birlik' mefkûresi bugün en canlı hâlini almıştır. Bundan sonra yapılması gereken bu adımların daha ileriye taşınması, emanetin genç nesiller tarafından fedakârca omuzlanmasıdır."

(AYŞE ŞİMŞEK - TRT HABER)

# TÜRK DÜNYASI ŞARTI

## kabul edildi

Türk Devletlerinin liderleri Ortak Türk Dünyası fikrini benimsedi.

## Şartın anlamı

- **Kardeşlik bağlarını** incelemek
- **Dayanışma ruhunu** sürdürmek
- Türk Devletleri arasındaki **çok yönlü iş birliğinin** kapsamını genişletmek
- Türk Devletlerinin **ortak değerlerini ve isteklerini** somutlaştırmak

TRT HABER



# BURDUR'DA SÜRDÜRÜLEBİLİR TURİZM İÇİN; BÜYÜK ADIM

## 50 milyon TL faizsiz kredi destek programı başladı



**Vali Tülay Baydar Bilgihan:**

**"Sürdürülebilir turizm için küçük dokunuşlarla büyük adımlar atacağız"**



Burdur'da bölgenin turizm potansiyelini değerlendirmek, turizm faaliyetlerini çeşitlendirmek ve sürdürülebilir kılmak amacıyla Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından hayata geçirilen "Sürdürülebilir Turizmin Geliştirilmesi Faizsiz Kredi Destek Programı"nın lansman toplantısı yapıldı. Programda konuşan Vali Tülay Baydar Bilgihan, "Burdur, adeta saklı bir cennet. Ancak bu cennetin potansiyelini tam anlamıyla kullanamıyoruz. Doğa, tarih ve spor turizmi başta olmak üzere birçok alanda gelişime açıldık. Bu program, şehrimizin turizmde hak ettiği konuma ulaşması için önemli bir fırsat sunuyor" dedi.

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası toplantı salonunda düzenlenen program saygı duruşunda bulunulup İstiklal Marşı'nın okunması ile birlikte başladı.

Programın açılış konuşmasında Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Volkan Güler tarafından destek programı hakkında katılımcılara sunum yapıldı.

Daha sonra Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Yusuf Keyik, konuşma yaptı.

Keyik, "Geçtiğimiz 14 yıl içerisinde bölgemize tarımda, turizmde, hemen hemen her alanda birçok destekler verildi. Bu destekleri Burdur'a getirmek için hep mücadele içinde olduk. Bu projenin de Burdur'umuz için hayırlara vesile olmasını diliyorum." dedi.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, ise şöyle konuştu;

"Sürdürülebilir Turizmin Geliştirilmesi başlığı altında bir faizsiz kredi desteği çerçevesinde kalkınma ajansımızın önderliğinde bir çalışma toplantısı içerisindeyiz. Şehrimiz, bölgenin potansiyeli göz önüne alındığında, turizm çeşitliliği açısından istediğimiz seviyede değil, bunu kabul etmemiz gerekiyor. Bu nedenle, turizm kapasitemizi artırmak adına özellikle doğa turizmi, tarihi kentlerin varlığından kaynaklanan tarih turizmi, ekoturizmin alternatifleri ve doğa ile spor turizmi gibi alanlarda gelişime açık bir potansiyele sahibiz. Öncelikli olarak şehrin aslında potansiyelinin çok doğru bir şekilde ortaya koyulması gerekiyor. Küçük ve orta ölçekli bir şehrimiz. Bu başlık çerçevesinde yapmanız gereken bir takım yatırımlar var. Aynı zamanda bunu sürdürülebilir kılacak bir şekilde rotalarla, etkinliklerle, organizasyonlarla destekleyerek, kendi kurumsal kapasitenizi artırabiliriz. Küçük dokunuşlarla büyük adımlar atılacak bir proje başlıyor. Bizim hedefimiz pastadan ne kadar pay alabiliriz ve sürdürülebilir turizme ne kadar katkı koyabiliriz. Şehrimiz baktığımızda bölgemizdeki turizm potansiyeli içerisinde turizm çeşitliliği noktasında belkide istediğimiz aşamada değil bunu da kabul etmemiz gerekiyor. O yüzden turizm kapasitemizin artırılması noktasında özellikle turizm yerlerimiz desteklenebile-

cek açıdan çok büyük potansiyele sahip. Küçük dokunuşlarla büyük adımlar atabiliriz. Kafa kafaya el ele vererek çalışmalarımızı sürdürmeliyiz. Bir koordinasyon içerisinde olmamız gerektiğini düşünüyorum. Burdur saklı kalmış bir cennet, gizli kalmış bir hazine. Bir insan basit bir şekilde, Burdur'da ne var diye araştırırsa bu kadar çok şeyin bir şehirde nasıl bir arada olduğuna hayret eder. Aynı zamanda bu kadar çok şeyin nasıl bir turizm politikası ve planlaması çerçevesinde nasıl gizli kaldığına hayret eder. Bu anlamda ajanslar ve bu destek programları çok önemli. Ekolojik değerlerimizi, kültürel değerlerimizi, saymakla bitiremeyeceğimiz zenginliklerimizi hem kültürel zenginlikler noktasında hem var olan doğal miras noktasında dünyayla, coğrafyayla paylaşabilmemize yardımcı olabilir. Bu anlamda ajanslar ve bu destek programları çok önemli. Bu projenin şehrimize, ekonomimize ve turizmimize katkılar vermesini diliyorum."

**50 Milyon TL'lik Faizsiz Kredi Desteği**

BAKA'nın başlattığı "Sürdürülebilir Turizmin Geliştirilmesi Destek Programı", toplamda 50 milyon TL bütçesiyle turizm sektörüne büyük bir katkı sunmayı hedefliyor. Program çerçevesinde işletmelere 500 bin TL ile 7 milyon TL arasında faizsiz kredi desteği sağlanacak.

Programın öncelikli hedefleri arasında: \* Yenilikçi turizm modellerine yönelik

yatırımlar,

\* Spor turizmi altyapısının geliştirilmesi,

\* Ekoturizm yatırımları,

\* Turistik tesislerde çevre dostu altyapı dönüşümleri yer alıyor.

Son başvuru tarihi 20 Ocak 2025 olan programa ilişkin detaylar, BAKA'nın resmi web sitesinden alınabilecek. İşletmeler, projelerini Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) üzerinden elektronik ortamda sunabilecek.

**Burdur'un Turizmdeki Potansiyeli Harekete Gececek**

Programın, Burdur'un turizm çeşitliliğini artırarak bölge ekonomisine katkı sağlaması ve yerel işletmelerin rekabet gücünü yükseltmesi bekleniyor. Burdur'un sahip olduğu saklı zenginlikleri dünya ile buluşturma hedefi, bu proje ile bir adım daha ileri taşınacak.

Programa proje başvurusu yapmak isteyen işletmeler için programın tüm detaylarının yer aldığı başvuru rehberi Ajansın resmi internet sitesi [www.baka.gov.tr](http://www.baka.gov.tr) üzerinden yayımlandı.

Potansiyel Başvuru Sahipleri; proje başvurularını bu internet sayfasından erişilebilecek Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) üzerinden elektronik olarak 20 Ocak 2025 tarihi saat 18.00'e kadar gerçekleştirebilecek.



## MAKÜ'den honamlı ve kıl keçisi damızlık satışı:



# BÖLGESEL HAYVANCILIĞA DESTEK

**Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), bölgenin tarım ve hayvancılık potansiyelini artırma hedefiyle yıllardır sürdürdüğü ıslah çalışmalarını dikkat çekiyor. Bölgenin simgesi haline gelen Honamlı ve Kıl keçilerinin popülasyonlarını güçlendirmeye yönelik faaliyetlerini sürdüren MAKÜ, bu kapsamda damızlık oğlakların yetiştiricilere satışını gerçekleştirecek. Üniversitenin bu girişimi, yerel hayvancılık sektörüne verimlilik ve sürdürülebilirlik açısından önemli kazanımlar sunmayı amaçlıyor.**

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), yıllardır yürüttüğü ıslah çalışmalarıyla bölgenin simgesi haline gelmiş Honamlı ve Kıl keçilerinin popülasyonlarını güçlendirme faaliyetlerini sürdürüyor. Bu çalışmaların bir parçası olarak, toplam 40 baş, Honamlı ve Kıl keçilerinin erkek ve dişi oğlakları damızlık olarak yetiştiricilere satışa sunuluyor.

MAKÜ'nün bu girişimi, bölgesel hayvancılığı desteklemekle kalmayıp kaliteli damızlık materyallerin temini ile hem verimliliği artırmayı hem de genetik çeşitliliği korumayı hedefliyor. Bu adımın, yerel hayvancılık faaliyetlerine uzun vadede önemli katkılar sağlaması bekleniyor.

### Açık Artırma ile Satış

Listede yer alan Honamlı ve Kıl keçisi oğlakları, belirlenen ihale katılım şartlarına uygun şekilde açık artırma usulüyle satışa sunulacaktır. Yetiştiriciler, taleplerine göre bir veya birden fazla oğlak satın alma hakkına sahip olacaklardır.

Bu satış, damızlık hayvanların farklı işletmelerde kullanılması yoluyla genetik materyalin yaygınlaştırılmasını ve bölgedeki hayvancılık sektörüne daha geniş bir etki sağlanmasını amaçlamaktadır. Böylelikle, yetiştiricilerin üretim kapasitelerinin artması ve ıslah çalışmalarının daha etkin bir şekilde uygulanması hedeflenmektedir.

■ MAKÜ BASIN



**Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) ile Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) arasında imzalanan iş birliği protokolü, tarım ve hayvancılık sektöründe meslek standartlarını belirlemek üzere önemli bir sürecin kapılarını araladı. Bu iş birliğiyle, sektör için kritik öneme sahip mesleklerin Ulusal Meslek Standartları (UMS) oluşturulacak ve modern teknolojilere uyumlu mesleki yeterlilikler tanımlanacak.**

**Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) ile Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) arasında önemli bir iş birliği protokolü imzalandı. Bu protokol kapsamında, tarım ve hayvancılık alanında kritik öneme sahip 4 mesleğin Ulusal Meslek Standartları (UMS) hazırlanacak.**

Ulusal Meslek Standardı, bir mesleğin başarıyla icra edilebilmesi için gereken bilgi, beceri, tavır ve tutumları tanımlayan asgari normları içeriyor. Bu protokol, Türkiye'nin tarım ve hayvancılık sektöründeki mesleki yeterliliklerini daha ileri bir seviyeye taşımayı hedefliyor.

### Hangi Meslekler Standartlaşacak?

Protokol kapsamında belirlenen meslekler:

- Tarım İşçisi,
- Süt İşleme Elemanı,
- Kanatlı Hayvan Yetiştirme Elemanı,
- Kanatlı Hayvan Cinsiyet Ayrım Elemanı.

Bu süreçte, mesleklerde ortaya çıkan yeni beceriler tanımlanacak ve Akıllı Tarım uygulamaları gibi modern teknolojiler göz önünde bulundurulacak.

MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgıç, imza töreninde yaptığı açıklamada,

"Hayvancılıkta ihtisaslaşmış bir üniversite olarak tarım ve hayvancılık alanında mesleklerin standartlarını tanımlama yetkisi alması, MAKÜ'nün başarılarını bir kez daha tescilliyor ve üniversite markamıza değer katıyor. Üniversite olarak, yalnızca bölgesel kalkınmaya değil, Türkiye'nin tarım ve hayvancılık ekosistemine de önemli katkılar sunuyoruz ve sunmaya devam edeceğiz" ifadelerini kullandı.

Törene, Mesleki Yeterlilik Kurumu

## Tarım ve hayvancılıkta mesleki standartlar için ÖNEMLİ ADIM



Başkanı Prof. Dr. Mustafa Necmi İlhan'ın yanı sıra Burdur Gelişim Merkezi Müdürü Doç. Dr. Mehmet Öçal da katıldı.

■ MAKÜ BASIN



# BUTSO'nun 13 meslek komitesi toplantıları tamamlandı

## İŞ DÜNYASI İÇİN YEŞİL VE DİJİTAL DÖNÜŞÜM GÜNDEMDE

**Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK'in koordinasyonunda, bir aydır devam eden meslek komiteleri toplantıları sona erdi.**

BUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK, Odanın hizmet binasının çatı katında üyelerinin kullanması amacıyla yeni yaptırdığı Toplantı ve Yemek Salonunda 13 Meslek Komitesi Toplantısı düzenledi. Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleriyle birlikte hem Meslek Komitesi çalışma grubundaki temsilcilerle ve hem de üyeleriyle gerçekleşen toplantıların 13. Meslek Komitesiyle ilgili olan son bölümü 21 Kasım Perşembe günü yapıldı. BUTSO'nun akreditasyon çalışmalarına ve üyelerine Avrupa standardında hizmet götürme misyonuna bu toplantılarla devam edildi.

Toplantılara Burdur'daki Sivil Toplum Kuruluşu Başkanları, banka müdürleri, muhtarlar, kadın işletme sahipleri, genç girişimciler, iş dünyası, üreticiler, kooperatif başkanları, sanayiciler, mimar ve mühendisler, tüccarlar ve diğer meslek komitesi üyeleri katıldı.

Toplantılarda yaptığı konuşmalarında TOBB'un ve BUTSO'nun misyon ve vizyonlarını güncelleyen Başkan Yusuf KEYİK, faaliyet ve çalışmalar hakkında meslek komitesi üyelerini bire bir bilgilendirdi; onlardan gelen sorun, talep ve önerilerin çözüme kavuşturulması amacıyla aksiyonlar aldı ve planlamalar yaptı. Başkan KEYİK düzenlemiş olduğu 13 toplantıda ortak konu olarak eğitim toplantılarının, dijitalleşmenin, yeşil dönüşümün önemine dikkat çekti, Oda olarak Burdur'un ekonomik kalkınma yönelik yapılan çalışmaları detaylarıyla anlattı.

Farklı günlerde düzenlediği 13 toplantıda ortak bir sunum yapan Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK, BUTSO faaliyetlerini özetleyerek:

"Gerek ilimizde ve gerek Ülke ve Dünya genelinde aile işletmelerinin yaygın olduğu bir gerçek. Aile işletmeleri bir avantaj olmasına rağmen kurumsallaşmada geç kalınmış, para kazanma ve marka olma sürecindeki başarı birçok kere kurumsallaşmanın önüne geçmekte işletmelerimiz daha verimli olacakları süreçte kan kaybı yaşamaktadırlar.

Oda olarak 2019 yılında Tahkim müessesini kurduk.

Sizler bu il için, bu ülke için katma değer yaratıyorsunuz, istihdam üretiyorsunuz. Para ve markanın paylaşım sürecinde kurumsallaşma adımları bazen geç kalınmış olabiliyor. Lütfen siz olmadan da işletmelerin yürüyebileceğine dair sağlam, kalıcı kurumsallaşma adımlarını atalım. Oda olarak her konuda yanınızdayız.

Öncelikle de alışık olduğumuz yüksek enflasyon ile karşı karşıya gelmiş durumdayız. Eskiye oranla işletme maliyetlerimiz arttı. Sıkı para politikası ile finans erişim zorlaştı. Öz sermayesi güçlü işletmelerimiz dün olduğu gibi bugünde pek sorun

yaşamayacaklar. Ancak yabancı sermaye ağırlıklı işletmelerimiz için bu durum pek de iç açıcı olmayabilir.

Pandemi süreci hariç olmak üzere üyelerimizin gelişimine yönelik birçok eğitim gerçekleştirdik. Bu eğitim ve konferanslar ile işletmelerimizin ufkunu açmayı hedefledik.

Oda olarak sizlere birçok SMS gönderip fikrinizi almak istedik" şeklinde konuştu.

### TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ: TOBB

Başkan Yusuf KEYİK, yaptığı sunumda TOBB'un faaliyetleri hakkında da açıklamalarda bulunarak; "Gerek Odamız ve gerekse diğer odalar; üyelerin menfaatine uygun taleplerini TOBB'a iletirler. Üst birliğimiz TOBB da odalardan aldığı talepleri siyasi iktidara iletme sureti ile sorunların çözümüne katkı sağlar.

### TOBB-FAALİYETLERİ

Şirket kuruluşu önceden günlerce sürüyordu. Şimdi yaklaşık 2 saat içerisinde de şirket kuruluşu yapıp Ticaret Sicili Gazetesinde ilan edilip, gazete teslim ediliyor. Şirket sahipleri e-imza kullanıyorsa; odamıza gelmeden şirket kuruluşlarını e-imza ile muhasebecisine bile kuruluş işlemini yaptırabilmektedirler.

Menşe ve Dolaşım Belgeleri Otomasyon Sistemi (MEDOS) ile dış ticaretteki evrak işlemlerinin, en hızlı şekilde tamamlanması sağlanmıştır. Bu yenilikle yılda 5 milyon adet dolaşım belgesi; ihracatçı firmalarımıza en hızlı şekilde ulaştırılmaktadır.

Son bir yılda 53 bin Sanayi Kapasite Raporu ve 15 bin yerli malı belgesi düzenlenmek sureti ile yurt içi üretime destek verilmiştir.

Böylelikle her yıl Türk ihracatına ve Türk TIR'larına 22 Milyar Euro Kefalet sağlanmıştır. Ülke genelinde; Yılda 94 bin TIR düzenlenmektedir. Tır Karnesinde; dünyada 3. Sırada yer almaktayız.

"Yap-İşlet-Devret" modeli ile sınır kapıları modernize edilmiştir. Bu sayede lojistik maliyetlerini düşürülmüş, süreç hızlanmıştır.

İhracat Destek Ofisleri ile 60 il'de firmalarımızın yurtdışına açılmasına destek verilmiştir.

Şikago'da açılan Ticaret Merkeziyle, üyelerimizin ABD pazarına erişimlerini kolaylaştırılmıştır.

Millî Eğitim Bakanlığı – TOBB iş birliği yaparak ara eleman yetiştiren meslek liseleri için bir protokol imzalanmıştır. Bu protokol ile Burdur Merkez ve Bucak ilçesi dahil olmak üzere yurt genelinde 129 meslek lisesinin hamiliği üstlenilerek proje okul kapsamına alınmıştır. Böylelikle işletmelerimize daha nitelikli eleman kazandırma hedeflenmiştir.

TOBB MEYBEM ile 81 ilde 77 meslekte sınav ve belgelendirme hizmeti verilmiştir. Oda olarak bizde üyelerimize bu hizmetten faydalandırdık.

TOBB, KGF'yi Üyesine kefil olan bir kurum haline getirilmesini sağladı.

Yaklaşık 700 bin üyemiz bu sayede uygun teminatlı kredi imkânına kavuştu.

TOBB ETÜ'yü kurmak sureti ile geleceğin girişimcilerini ve liderlerini yetiştirmek amacı ile Savunma sanayinden, yüksek teknolojiye birçok alanda ülkemize değer katan, dünyaya teknoloji ve bilgi ihraç eden bir üniversite haline geldi. Burada da ilkleri imza atıldı. Dünyanın en büyük su türbin test tasarımı merkezi açıldı. ASELSAN'la birlikte, ülkemizin ilk kuantum bilgisayar laboratuvarı kuruldu. Türkiye'nin ilk Yapay Zekâ Mühendisliği bölümü faaliyete geçirildi.

Geçen sene yurtiçi satışa başlayan TOGG, hamdolsun daha ilk senesinde gelen yüksek taleple, tüm üretimini sattı.

Tarımda bir ilki, Lisanslı Depoculuk sistemi ülkemize kazandırıldı" ifadelerini kullandı.

### COĞRAFI İŞARETLİ ÜRÜNLER

Coğrafi işaretli ürünler ve akreditasyon sistemini aktaran Başkan KEYİK: "Oda ve Borsalarımızla birlikte, yerli değerlerimizi ve lezzetlerimizi, Coğrafi işaretlerle tescil ettirerek koruduk. İlk defa AB nezdinde coğrafi işaretli ürünlerimiz tescil olmaya başladı ve bu sayı 21'e ulaştı. 7'si ilan aşamasında bulunan, 51 başvurunun işlemleriyse devam etmektedir.

Burdur'umuzun tescillenmiş 14 Coğrafi ürünü bulunmaktadır. Esas olan bu ürünlerin coğrafi işarete uygun üretimini yapılarak; gelecek kuşaklara aktarımının sağlanması hepimizin borcudur.

(Ceviz Ezmesi, Burdur Şiş, Dirmil Sipsisi, Karamanlı Cevizi, Karamanlı Kişnişi, Karamanlı Rezenesi, Melli İnciri, Bucak Salebi, Tefenni Rezenesi, Kabak Helvası, Gölhisar Kavurması, Kozağaç İkitelli Curası, İbecik Bezi ve Haşhaş Helvası)

### AKREDİTE ODA

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası; 2012 Yılında Akredite olmuş odalar arasında 90. sırada yer alarak 5 yıldızlı Akredite Oda statüsünü kazanmıştır. 2012 yılından bu yana yapılan tüm denetimleri başarı ile geçmiş olan odamız 5 Yıldız Akredite Oda statüsünü başarı ile devam ettirmektedir" dedi.

### BUTSO'NUN WEB SAYFASINDA

Seçimler öncesi milletvekili ve belediye başkan adaylarını Meclis Toplantılarına çağırarak talep ve önerilerini kitapçık halinde kendilerine aktardıklarını belirten Başkan Yusuf KEYİK: "Her Genel Seçim döneminde Milletvekili adaylarına ve Belediye Başkan Adaylarına ilimize vizyon kazandıracak ve yapılması elzem olan konular hakkında bilgilendirmelerde bulduk, tavsiyelerimizi kitapçık olarak kendilerine teslim ettik. Belediyecilikle ilgili önerilerimizi odamız web sayfasında "Üyelerimiz İçin" başlığı ile yer alan sekmeden takip edebilirsiniz.

### TALEP VE ÖNERİLERİMİZ

İlimiz 2. Bölge teşviklerinden faydalanıyordu. Yoğun talep ve ısrarlarımız üzerine ilimizi 3. Bölge Teşviklerinden faydalanan iller arasına aldırabildik. Ne yazık ki 3. Bölgede yer alan bazı cazip iller varken ilimiz, yatırım teşvikinden yeterince faydalanamamıştır. Bu sebeple; ilimizin Teşvikte 5.Bölgede yer alan iller arasında alın- masını talep ettik.

1. ve 2. Organize Sanayi Bölgeleri dolmuştur. Keza aynı sorunu Antalya ve Isparta'da yaşamaktadır. Mümkünse 3 ile ortak hizmet verecek bir OSB, değilse de ilimize mahsus OSB yeri için çalışmalar başlatılmasını talep ettik.

"Burdur Bej" ismi ile marka olmuş ilimiz mermeri ile ilgili ihtisas OSB kuruluşu için Kemer yol ayrımının sağ tarafında yer alan, alanı Mermer İhtisas OSB oluşumu için tavsiye ettik.

Çavdır-Gölhisar Bölgesine cevap verebilecek OSB ihtiyaç vardır. Bununla ilgili ön çalışmaları tamamladık, sürecin hızlandırılması için talepte bulduk.

Burdur Küçük Sanayi Sitesi ihtiyaca cevap vermemektedir. Yer bulamayan ustalarımız başka illere kaymaktadır. Bunun önlenmesi için Hayvan Pazarının; Plaj Yolu TOKİ Konutları yanında bulunan Belediyeye ait alana taşınmasını, mevcut Hayvan Pazarı ve çevresindeki alanın Küçük Sanayi Sitesi yapılmasını talep ettik.

Oto galericilerin bir arada buldukları bir yer mevcut değildir. Bu sebeple bu sektöre çevre yolunda bir yer tahsis yapılması gerektiğini illettik.

Her yıl Tarım ve Hayvancılık fuar alanı olarak Açık Pazar yerindeki pazar alanı kullanılmaktadır. Bu alan yeterli gelmemektedir. Isparta ve Burdur illerinin ortak ihtiyacını karşılayacak fuar alanının oluşturulması ya da ilimizin ihtiyacını karşılayacak fuar alanının oluşumu için talepte bulduk.

Bugüne kadar yıllarca yol ticareti ile ilgili taleplerimizi tekrarladık durduk. Çevremizdeki birçok il yol ticaretinden payını alırken, Burdur olarak hala bir adım öteye gidebilmiş değiliz. Bu sebeple gerekli imar düzenlemelerini yaptırmak sureti ile çevre yolu ticaretinden payımızı almak istediğimizi illettik. Üniversite- Şehir arası alanın imara açılmak sureti ile bağlantısızlık giderilmelidir. Üniversitemizi şehir merkezine bağlayan alternatif yol çalışması yapılması gerektiğini belirttik.

Senir Kasabası ve çevresinde yaklaşık 8 bin kişi yaşamaktadır. Bu vatandaşlarımızın alışveriş için tercihi ilimizdir. Kuruyan göl yatağına Senir yolunun yapılmak sureti ile buradaki vatandaşlarımızın ilimize gelişini hızlandırmamız gerektiğini illettik.

Burdur gölündeki çekilme ile birlikte çölleşme başladığını, aspes solumanın da kansere sebep olduğunu belirterek çölleşen yerlerin pek su istemeyen ağaçlandırma ve bitkilendirme yapılmasını istedik.

### ULU CAMİ CİVARI

Sit alanı olarak tescillenen Ulu Cami ve etrafı çok geniş bir alan olup birkaç mahalleyi içine almaktadır.

Şehrin merkezinde böylesine geniş bir alanın sit alanı olarak tescillenecek yapılaşmaya kapatılmasının doğru olmadığını belirterek, bu alanın sit alanı kapsamından çıkartılmasını, bu alanda korunması gereken binaların belirlenerek, koruma altına alınması gerektiğini ifade ettik.

### DİJİTALLEŞME VE YEŞİL DÖNÜŞÜM

Orta vadede iş dünyasını bekleyen en önemli gelişme; ikiz dönüşümdür, yani dijital ve yeşil dönüşüm. Bunlar bir tercih değil, hepimiz için zorunluluktur. Bunu başaranlar rekabete öne çıkacak, daha çok kazanacaklardır.

Dijitalleşme; işletme maliyetlerini azalt- makta ve işlemlere hız kazandırmaktadır. Basit bir örnek vereyim. Diyelim ki perakende satış yapı- yorsunuz. Müşteri ürünü raftan aldığı anda stok- tan düşecek. Toptancıya, üreticiye ve nakliyeciyeye anında talep bilgisi gidecek. İmzaydı, onaydı, te- yitti, bunlarla zaman kaybedilmeyecek. Minimum stok tutma maliyetiyle işiniz yürüyecek.

Demek ki eski mesleklerin bir kısmı kısa vadede ortadan kalkarak, yenileri gelecek. Bugünkü mesleklerin yarısı, geçen asırda yoktu. Bugünkü mesleklerin birçoğu da 2050 yılında olmayacak. Dolayısıyla işletmelerimizi yeşil içerisinde teknolojik dönüşüme uyumlu hale getirmemiz zorundayız. İş gücünün becerilerini de geleceğin niteliklerine uygun hale getirmemiz gerekmektedir" dedi.

Konuşmasının son bölümünde karbon salınımının azaltılmasına dikkat çeken KEYİK; "Ülke olarak ihraç ettiğimiz ürünlerin %41'ini Avrupa ülkelerine satmaktayız. Avrupa'ya ihracatımızı devam ettirmek istiyorsak, yeşil dönüşüm nedir bilmek ve uygulamak zorundayız. Aksi halde ihraç ettiğimiz ürünlere ilave vergi çıkacaktır. Bu da maliyetlerimizi artıracaktır ve pazarı rakiplerimize kaptırmak zorunda kalabiliriz. Bu sürecin doğru işlemesi için Emisyon Ticaret Sistemine önem vermemiz gerekmektedir.

Geleneksel endüstriyel uygulamaların çoğu, kaynak tüketimi, enerji kullanımı ve karbon salınımları gibi çevresel etkileri yüksek olan süreçlere dayanmaktadır. Yeşil dönüşüm, yenilikçi teknolojilerin, verimlilik önlemlerinin ve sürdürülebilir üretim yöntemlerinin benimsenmesini içeren bir yaklaşımdır.

Emisyon ticareti sistemi, sisteme dahil olan tesislerin sera gazı emisyonları için sektör ve kapasite bazlı olarak bir üst sınır değer belirlenmesi ve bu üst sınır için izin belgesi üretilmesini ifade ediyor" şeklinde konuştu.

Toplantılara katılım sağlayan herkese ayrı ayrı teşekkür eden Başkan Yusuf KEYİK: "Meslek Komiteleri toplantılarımıza davet ettiğimiz ilimizdeki bankaların müdürlerine, sivil toplum kuruluşlarının başkan ve yetkililerine, misafirlerimize ve katılm sağlayan tüm üyelerimize ayrı ayrı teşekkür ediyorum" diye konuştu.

■ BUTSO BASIN